
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 
по Кемеровской области -  Кузбассу

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 -// Л  Ш  №  <20

Кемерово

О внесении изменений в постановление 
Главного государственного санитарного 
врача по Кемеровской области -  Кузбассу 
от 17.06.2021 № 10 «О проведении
профилактических прививок отдельным 
группам граждан по эпидемическим 
показаниям»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 51 Федерального закона от 

30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», статьей 10 Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об 

иммунопрофилактике инфекционных болезней», приказом Минздрава России от 

21.03.2014 № 125н «Об утверждении национального календаря

профилактических прививок и календаря профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главного государственного 

санитарного врача по Кемеровской области -  Кузбассу от 17.06.2021 № 10 «О 

проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по 

эпидемическим показаниям» (в ред. от 17.07.2021 № 12, от 19.10.2021 № 18, от 

12.11.2021 № 19) согласно приложению № 1.



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Главный государственный 

санитарный врач

по Кемеровской области -  Кузбассу Е.И. Оке



Приложение № 1 к постановлению 

Главного государственного санитарного врача 

по Кемеровской области -  Кузбассу

от й/. №■ ЯОоМ № АО

Изменения

в постановление Главного государственного санитарного врача по 

Кемеровской области -  Кузбассу от 17.06.2021 № 10 «О проведении 

профилактических прививок отдельным группам граждан по 

эпидемическим показаниям»

(в ред. от 17.07.2021 № 12, от 19.10.2021 № 18, от 12.11.2021 № 19):

1. В абзаце 3 подпункта 1.3 пункта 1 слово «лиц» заменить на «лицам».

2. В пункте 2 фразу «подпунктом 1.1.» заменить на «подпунктами 1.1, 1.2,

1.3».

3. В пункте 3 фразу «Пункт 1» заменить на «Подпункты 1.1, 1.2, 1.3 пункта 

1», слово «не распространяется» заменить на «не распространяются».


